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Ach, kochani Maturzyści! 
Wasza Jezio wędrówka właśnie dobiega końca… Niby aż 4 lata, a tak szybko minęły. Nie powiem,
jestem pod niemałym wrażeniem, że tak dzielnie znieśliście ten czas (błagam, przekażcie młodszym
rocznikom tę tajemną wiedzę, jak to osiągnąć). Niektórzy powiedzieliby: szkoła, jak szkoła, ale
jednak… 

W ramach pożegnania chcielibyśmy przedstawić Wam nowiutkiego i limitowanego Kebaba (ft.
Queen). Szyty dla Was na miarę! Świeży, wyprasowany jak koszula na maturkę (pamiętajcie o
dowodzie). No cud, miód i malinki! Może pokażecie go kiedyś dzieciom, mówiąc: „Patrz, w jakiej
szkole była mama! A ty, co? Znowu dwója??”, a może posłuży wam jako podkładka pod kubek,
gdy będziecie pić swoją czarną, niesłodzoną, dorosłą kawę (lub dorosłe latte na owsianym, my nie
oceniamy!). Kto wie, jak się życie potoczy?!

Jak to powiedział jakiś mądry człowiek, w życiu pewna jest tylko śmierć i podatki. Śmielibyśmy
jednak z nim polemizować, gdyż śmiało możemy powiedzieć, że pewne jest również to, że będziemy
za Wami tęsknić! Zostając uczniami naszej szkoły, związaliście się z nią już na zawsze (brzmi
traumatyzująco w sumie) i w głębi serca pozostaniecie uczniami liceum im. Leszka Farquada.
Mam nadzieję, że jesteście z siebie dumni (my z Was baaaaardzo!). Cieszymy się i dziękujemy, że
byliście dla nas „starszymi kolegami” przez ostatnie lata.

Tak na zakończenie pragniemy życzyć Wam wszystkiego dobrego na nowej drodze życia (chwila
tak podniosła, jak ślub, to słowa też muszą pasować!). Pamiętajcie, to że nie usłyszycie już więcej
„że tak się wyrażę” i „błąd” Pana Markowskiego to jeszcze nie koniec świata (choć wiem, że wielu
z Was tak myśli). Wierzymy, że wychodzicie stąd jako dojrzali i mądrzy ludzie, którzy świetnie
poradzą sobie z majaczącą gdzieś w oddali przyszłością. Mamy nadzieję, że niedługo usłyszymy o
Was w trakcie rozdania Nagród Nobla, a tymczasem trzymajcie się, misie kolorowe. Uściśnijcie od
nas swoich kolegów, nauczycieli i wychowawców. Wierzymy w Was! Buziaczki! 

P.S. Och i oczywiście powodzenia na maturach! Nie dajcie się!

~ Redakcja Kebaba Maturzystom, 26.04.2024



MATURZYSTO, MATURZYSTKO

POWIEDZ NAM WSZYSTKO

Jakie jest najlepsze / najśmieszniejsze / najdziwniejsze
wspomnienie z ostatnich 4 lat nauki w Jeziorańskim?

– czyli podsumowanie 4 lat edukacji w Jeziorańskim bez cenzury

Ciężko wybrać mi jedno z lepszych, ale jakbym miał ograniczyć się do dwóch to wybrałbym na pewno
wychodzenie na PP do żabki i konsumpcja spaghetti przy akompaniamencie Revas. Może być też nim
słuchanie muzyki z głośnika w toalecie na parterze przy otwartej kabinie. Jednak najlepszym było
picie energetyków na czas i bardzo wybuchowe potem odgłosy.

Raz założyliśmy się z kolegą, że nie wejdzie do urny wyborczej no i wszedł ale jak wychodził to ją
złamał. Trzask był taki jak podczas strzału z klocka. Do dziś nikt nie wie, że to on.

Jak chłopcy dokonali akcji gaśniczej z użyciem Picolo z okazji dnia kobiet w sali 23.

Kiedy wygraliśmy Igrzyska Covidowe (Jako jedyna z klas nie zostaliśmy całkowicie zamknięci na
kwarantannie)

Picie różowego Martini na wycieczce z chłopakami

Wysłaliśmy do 10 nauczycieli 10 walentynek z różnymi absurdalnymi wierszykami. Cytując: 
Gdy twoje skrzydła nade mną górują 
Nie mogę ukryć zdziwienia najdroższa
Że wszystko chodzi jak w szwajcarskim zegarku
I pisząc te słowa wyrywa mi się „O generale!” zamiast „o moja słodka!”
Bo bycie w twojej gwardii przerosło moje najskrytsze pragnienie
Więc jeśli kto nie maszeruje ten ginie
 to zginąć dla ciebie to moje marzenie
- dla pani dyrektor

Kiedy chciałam zapłacić w sklepiku kartą a wyciągnęłam podpaskę.

Cała wycieczka do Ojcowa w drugiej klasie była traumatycznym doświadczeniem. Nocowaliśmy w
jakieś drewnianej „willi” dosłownie w środku lasu. Na miejscu nie było żadnego jedzenia i każdy miał
coś przywieść. A że przed tą wycieczką byłam we Wrocławiu, z którego wróciłam w niedzielę o
północy, a w poniedziałek rano pociągiem miałam jechać do Ojcowa, to dżem który miałam zabrać
kupiłam na dworcu we Wrocławiu zawiozłam do Warszawy a potem z Warszawy do Ojcowa w 30
stopniach w czerwcu łącznie ponad 600 km. A i tak zabrakło nam chleba.
 
Siedzenie na kostce brukowej w Berlinie, czekając na kierowcę który się zgubił i obserwowanie pani
przewodniczki, która stała na drugim końcu ulicy i głośno ochrzaniała go przed telefon. Podczas gdy
druga grupa już dawno była w muzeum.
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Z Panią Chojnacką, ponieważ czuję, że po piwie jeszcze
lepiej byśmy się zrozumieli z czym już nie mam kłopotu, ale
na pewno byłoby to ciekawe przeżycie.

Z Panem Bartkiem Trojanowskim bo to sigma kot.

Z Panią Barcińską, ponieważ chciałabym z nią zarapować
Eminema.

Z Panem Malowańcem, może wkręciłby mnie do loży
masońskiej.

Z Panem Sadowskim, bo jest hot.

Z Panem Dybowskim, aby powiedział o ile są szersze szyny
w Rosji.

Przespanie połowy sprawdzianu i napisanie go na 5.

Kiedy na wycieczce w Berlinie, panie organizujące ją kupiły bilety do Reichstagu dla 3 klas na zły
termin, więc siedzieliśmy w parku i czekaliśmy aż drugie klasy go zwiedzą, a my nie. 

Kazałam jednej dziewczynie wyjść z kibla bo myślałam że to chłopak.

Na niemieckim na walentynkowej lekcji chłopak, który mi się podobał, został zapytany przez
panią, żeby opisał po niemiecku swój typ dziewczyny z wyglądu. Opisał dokładne przeciwieństwo
mnie.

Z którym nauczycielem chciał_byś wyjść na piwo i
dlaczego?

Z Panem Odachowskim, nie trzeba tłumaczyć dlaczego 

Z Panią Kubalą – bo jest niesamowitym człowiekiem

Pan Markowski – ciekawość jaki jest poza szkołą

Pan Uss – Uss + piwo to mogłoby być dobre połączenie
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Pani Renatka Dmochowska – by trochę poprzeklinać po hiszpańsku...

Z Panem Sadowskim, żeby wdać się w dłuższą dyskusję o tych niszowych zagadnieniach
lingwistycznych, na które w szkole brakuje czasu.



Gdyby na maturze z polskiego każdy mógłby pisać na
dowolny temat, jaki sam sobie wymyśli, na jaki temat
chciał_byś napisać wypracowanie?

Przeżycie Jeziorańskiego jako doświadczenie kształtujące
człowieka

Napisz wypracowanie złożone jedynie z odklejonych tekstów
twojego kolegi z ławki (np. Mokra Jolanta, witam cię Adamie i
wiele innych).

Piwo czy wódka na imprezie.

Podstawa-depresja, choroba wymyślona w XX wieku czy problem wielu epok.
Rozszerzenie- schorzenia psychiczne w literaturze, jak się objawiały i jak wpływały na świat
przedstawiony oraz czemu służyły. Rozważ problem posiłkując się specjalistyczną wiedzą.

Jakie jest najlepsze liceum na ul. Hożej?

Dlaczego matura jest bez sensu i jak bardzo ma nikły wpływ na naszą przyszłość.

O znaczeniu gołębi w literaturze polskiej na przestrzeni epok.

Konrad, Konrad Wallenrod, Kordian - kiss, marry, kill

Jak brzmi najlepszy cytat nauczyciela wszechczasów? 
„Dopóki me serce bije, quizlet nie zginie!” –
Pani  Dmochowska

„Dostaniesz jedynkę i tyle koniec kropka
dostajesz jedynkę i no” – Pani Kubala

„Pałac Kultury należy zburzyć!”- Pan
Dybowski

„A ty wolałbyś łaskę czy laskę?” – Pani
Koczuk 

„Jesteś zielony jak trawa na wiosnę” – Pan
Markowski

„Idę się napić ciepłej wódki z koleżankami”
– Pani Cukrowska

,,Jestem żugajką'' – Pan Trojanowski

„Jan Kowalski…ZRESZTĄ” – Pani
Zielińska

„Internet to dzieło szatana” – Pan
Dybowski

,,Wyginiecie państwo jak Mamuty” - Pani
Zielińska

"Tak zwana metoda partyzancka. Nikt nic
nie wie o co chodzi." – Pan Markowski

„(…) ku*wa mać!” - Pani Dzierżanowska
(czytanie „Małej apokalipsy”)

„Humidi, że tak się wyrażę, obciągnij mi
żaluzję” – Pan Markowski
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XX: But isn’t cannibalism also murder? 
Pan Bartosz Sadowski: (cheerfully) Oh!
Not necessarily! You don’t have to kill
somebody to eat their flesh...

“Wszystko wam mogą zabrać. Dom. Majątek.
Kraj. Godność. Jednego wam nie zabiorą:
wiedzy. A to (rzuca kartkówkami na biurko)
są głupoty” - Pani Lidia Cukrowska

Jakimi 3 słowami opisał_byś swoje lata nauki w
Jeziorańskim?

Veni, vidi, vici (łac. Przybyłem,
zobaczyłem, zwyciężyłem)

Jutro Wiedza Konieczna

kofeina, tauryna, guarana

krew pot i łzy

Czeski że-tak-się-wyrażę film

Ja Nie Kizo (bo ja nie wnikam)

Zabawa, lekko, sigma

ABSOLUTNIE BOKI ZRYWAĆ

kokodżambo i do przodu

nauczyli mnie języków

najlepsze lata życia

stany depresyjno lękowe

Czy wybrał_byś Jeziorańskiego drugi raz?

5

Dla p, Sadowskiego - NA
PEWNO, 19%

TAK, 33 %

NIE, 48 %
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Gdybyś mógł na studniówkowych Oskarach zasugerować
dowolną kategorie której nie było, jak by ona brzmiała i
kto by w niej zwyciężył? 
Kategoria pt. najmniejszy polski crusher -
Jędrek Grzywacz

Kategoria pt. najbardziej slay osoba -
Kuba Kasperkiewicz

Kategoria pt. najbardziej nieuleczalny
maniak - Michał Wójcik 

Kategoria pt. Kto jest największym fanem
czołgu Abrams? Odpowiedź jest tylko
jedna człowiek o dwóch imionach

Kategoria ikona roku - Pani Banaszek

Kategoria pt. najwieksza odklejka - Mati
Witecki

Jaka była najlepsza wycieczka w liceum i dlaczego?
Gdańsk w 2 klasie - widok nauczycieli jak zobaczyli ludzi w maskach ze zwierzętami bezcenny.

Prawdopodobnie wyjazd integracyjny do Borów Tucholskich ze względu na super atmosferę oraz
nocne ucieczki przed nauczycielami.

W

Integracja w drugiej klasie, nigdy nie zrobiłam tyle rzeczy z patyków.

Wycieczka do Wiednia, bo były świetne napoje.

Berlin, przez najlepsze biuro podróży na świecie.

Kraków, ponieważ zwiedziłam najwięcej kościołów.

Praga - Wiedeń z powodu zabawnych przypałów i
picia piwka w muzeum naturalnym w Wiedniu.

I

Jak myślisz jaki znak zodiaku ma twój wychowawca i
dlaczego akurat ten?
Myślę że sigma bo jest sigmą i nie ma lepszego nauczyciela niż
Pani Chojnacka.

Pan Odachowski – waga, bo jest niestabilny emocjonalnie.

Pani Chojnacka – lew, bo to kawał kocura.



,,Nie wiem już nic” - Cypis

,,Mury” - Jacek Kaczmarski

,,Warto żyć” 

taką której nikt nie słucha

,,Mięso” – Taco Hemingway

,,Solo” – Blanka

,,Kolonia specjalna” – Kuki

,,What do you mean” – Justin Bieber

,,Hope is a dangerous thing for a woman like me
to have” – Lana del Rey

,,Johny Knoxville” - łajcior 2115

,,BadTrip” - Piotr Cartman

,,California” – White2115

„To nie miało tak być” – Monika Wojtaś

"Highway to Hell" – AC/DC

Gdyby nasze liceum było piosenką to jaką?
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Pani Dzierżanowska – bliźnięta, bo taka niewinna ciochociemna, ale ja
wiem, że to ukryta krejzolka

Wiem że lew, przecież Pani Banaszek to ikona.

Pani Dzierżanowska? Zdecydowanie waga (zostało mi to wyjawione we
śnie)

Który nauczyciel jest najbardziej slay?
Pierwsze miejsce: Pan Odachowski
Drugie: Pan Sadowski
Trzecie: Pan Stonio

Pozostali wymienieni: P. Chojnacka, P. Barcińska,
P. Zielińska, P. Markowski, P. Kubala, P.
Szczerba, P. Gałek

Na tych rano, bo było się wtedy w łóżku.

Na polskim, ponieważ lubię żyć miedzy jawą a
rzeczywistością.

Polski u Pana Malowańca - ciemno w sali, ciepło, zdjęcia
Podlasia w tle…

Na których lekcjach najlepiej się spało?



U Pani Kuznowicz, wyrozumiała kochana kobieta, jeszcze ma
taki usypiający głos…

W 4 klasie prawdopodobnie na WF bo były to 2 dodatkowe
godziny snu.

Na wosie, bo Pani nie kazała wyjmować słuchawek

Polski, bo Pan Uss ma przyjemny głos

Na historii, bo że tak się wyrażę ja to przed snem, że tak się
wyrażę czytam te historyjki, żeby usnąć, bo mnie to zawsze nuży.
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Z PAMIĘTNIKA PLOTKARY

IGNACY HOFMOKL – OSTROWSKI AGENTEM
HOFFMANOWEJ?!
Szanowna Pani, jej eminencja Monique Woytaś w związku ze znikającymi w zabójczym tempie
morałami uczniów złożyła na policję wniosek o podejrzenie kradzieży. Oczywiście głównym
podejrzanym natychmiast została Hoffmanowa. Król Polski – magister, inżynier, jego eminencja
mister Stonio zaniepokojony sytuacją nakazał stalkerskie postępowanie. Jednym z pierwszych ze
stalkowanych był Ignacy. Brak znaków szczególnych tego osobnika zasugerowało znaną teorie –
najciemniej pod latarnią. A czy samo Hof w nazwisku nie budzi już pewnych skojarzeń? W
związku z tym zdobyto najpotrzebniejsze informacje o tej istocie płci męskiej jak np. to że należy
do harcerskiej drużyny nazywającej się Strażnicy Czasu. Nie potrzebujemy więcej dowodów! Bo
jak można zaufać komuś, kto miał jedno zadanie - strzec czasu, a ten przecież nadal ucieka jak
szalony. Podejrzane!

JAN DUMANIA WYPIŁ JEDEN LITR ALKOHOLU?!
Dnia 22, miesiąca 4, roku świni według kalendarza chińskiego wszczęto śledztwo w sprawie
szokujących wieści. Jak głosi gazeta Koła Gospodyń Wiejskich i Babuszek Rosyjskich dzień
wcześniej widziano pana Jana niosącego skrzynkę pustych szklanych butelek i obijającego się o
latarnie na moście im. Grzegorza Markowskiego. Sam oskarżony wypiera się, tłumacząc, że były
to butelki mleka, a wpadanie na latarnie było aktem starannie zaplanowanym w związku z
projektem na fizykę pt.,,Badanie wpływu twardości materii i oporu na ciało ssaków”. Niestety pan
Jan identyfikuje się jako mężczyzną, więc jego argumenty nie było wystarczające przekonujące dla
agentów FBI. W związku z tym natychmiast rozpoczęto mierzyć linijką nogi pana Jana.
Oczywiście dlatego, że, jak powszechnie wiadomo, kłamstwo ma krótkie nogi. I faktycznie! Nogi
pana Jana mają więcej niż 10 centymetrów, więc musi mówić prawdę. Jednak mimo wyników tych
badań naukowych, nadal nie wszyscy byli przekonani, więc postanowiono wypróbować
ekstrawagancki, nieszablonowy pomysł profesora nauk monopolowych – sprawdzono stan



MARYSIA TUREK NOWĄ KRÓLOWĄ BRYTYJSKĄ?!
Jak powszechnie wiadomo koronacja króla Karola w 2022 roku wzbudziła wiele wątpliwości.
Pomijając najbardziej kontrowersyjne aspekty tej sprawy, jak to, że król Karol nie lubi psów corgi
nawet w połowie tak bardzo jak jego matka, należy także zwrócić uwagę na wątpliwą kolejność
dziedziczenia korony. W związku z tym PKP (Polskie Koło Prestiżu) i SKM (Stowarzyszenie
Kilku Mańkutów) zgłosiło sprawę na policję. Głównym jej badanym została panna Mary Turek, a
konkretnie nazwisko wcześniej wspomnianej. Jak wiadomo od XV do XVII wieku w Anglii
rządziła dynastia Tudor… a teraz nagle Windsor, jak to?! Co prawda jacyś niedowiarkowie mogą
zwrócić uwagę, że Turek i Tudor to nie to samo, ale profesor nauk anglorrystycznych Harris
Stylistong śpieszy z wyjaśnieniem: ,,Jak należy zauważyć, te dwa nazwiska różnią się jedynie  
dwoma literami „re”. A co oznacza ten prefiks w języku angielskim? Weźmy pod lupę np. takie
słowo jak re-read – czyli ,,re” oznacza zrobić coś ponownie. A więc podobnie jak REelekcja!
Nasuwa to oczywisty wniosek: Elżbieta I Tudor miała córkę z nieślubnego związku. Zmieniła jej
dwie litery nazwiska na „re” aby naznaczyć ją dla przyszłych pokoleń, licząc, że kiedyś powróci na
tron brytyjski.” Przecież to oczywiste! A oni i tak znowu powiedzą, że to manipulacja króla mister
Stonia. Co prawda nadal nie rozszyfrowano, jak przez te 400 lat Mary udało się zachować taką
urodę, ale ach, ta medycyna estetyczna (a może po prostu geny?)!
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trzeźwości alkomatem. Okazało się, że oskarżony faktycznie nie wypił 1 litra alkoholu.
Przepraszamy za nieporozumienie! Nie oczywiście, że pan nie wypił 1 litra. Tak nam przykro!
Oczywiście, że pan nie wypił 1 litra, a 2 litry. Niech pan nam wybaczy zniewagę!

A więc się wydało. Jeszcze nie zdążyły ochłonąć emocje po wyborach samorządowych, a tu takie
wieści. Jeden ze studentów SGH (Stowarzyszenie Giętkich Harcerzy) z kierunku Dezynfekcja
Powierzchni Toaletowych przez przypadek odnalazł stronę na Wikipedii poświęconą politykowi …
Michałowi Wójcikowi?! Sami sprawdźcie! Czyżby ten uczeń naszej szkoły prowadził podwójne
życie? Absolutnie nie przekonuje nas lichy argument, że na zdjęciu nie jest podobny do siebie. Bo
co to?! To już nie można mężczyźnie trochę się podrasować w Photoshopie?! Blacklivesmatter,
lgbtmonth a tu taka afera, bo co wleciał lekki botoksik? Tak, tak, tacy jesteście! A co z
wartościami prawdziwego Polaka? Miłość do Ojczyzny i drugiego mężczyzny! Kochaj bliźniego
swego, jak auto twojego starego. Wy szmatławce, pasibrzuchy i inne lafiryndy wszystko
zapomnieliście, a mój dziadek walczył pod Monte Cassino! No, ale wracając…to nie koniec wieści,
bo monitoring osiedlowy głosi plotkę, że Michał będzie startować na prezydenta miasta Dupczyki
Małe, a oto jego postulaty:
- zakończenie odwiecznego sporu pomiędzy majonezem Kieleckim a Winiarym. Od dzisiaj do jajek
jemy tylko musztardę.
- budowa własnej satelity Dupczków Małych o nazwie „DUPMA2115”
- inwestycja 12 mln w rozwój dumy gminy, interaktywnego placu zabaw „Pszczółka Maja”
Oczywiście trzymamy kciuki i życzymy powodzenia reprezentantowi naszej szkoły! 

Wasza ulubiona    .
gossip girl xoxo  . . 

MICHAŁ WÓJCIK NA PREZYDENTA?!



PORADY DLA MATURZYSTÓW od

wychowawców

Jakich piosenek motywujących słuchać przed maturą?
P.Dzierżanowska: Proponuję Veni Sancte Spiritus. Ewentualnie
Litanię do wszystkich świętych ;)

P. Chojnacka: Ja polecam Kazika i Kult - historia i wos - Plamy
na słońcu - polecam. No a niemiecki to zawsze Rammstein.

P. Banaszek: Piosenka raczej po maturze: „to już jest koniec....”
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Co warto zjeść rano przed maturą?

P. Dzierżanowska: Najlepiej śniadanie! Ewentualnie obiad, ale
odradzam kolację.

P. Chojnacka: Polecam jajko na miękko, zawsze jem w ważnych
chwilach swojego życia i działa.

Jak się mniej stresować?

P. Dzierżanowska: Nie wiem.

P. Chojnacka: To trudne, ale jak się
skończyło naszą szkołę to matura pójdzie
śpiewająco.

Jaką lekturę Pani obstawia
na wypracowaniu?
P. Chojnacka: Zawsze Lalka.

P. Banaszek: Lektura na maturze: Ferdydurke

Czego najbardziej bała się Pani na swoje maturze i
dlaczego?

P. Dzierżanowska: Niestety nie bałam się, ale nie dlatego, że
wszystko umiałam, ale dlatego, że nie boję się takich rzeczy.

P. Chojnacka: Tematów na maturze z historii, bałam się tematów z
historii najnowszej i trafiło się: Niemcy w latach 1945-1990.



Jakiś trik / porada na
maturę ustną?
P. Dzierżanowska: Uśmiech. Do komisji i do
lustra. Będzie dobrze!

P. Chojnacka: Uśmiech, pewna postawa i
poczucie że przede mną siedzą życzliwi ludzie.

P. Banaszek: Przed maturą
ustną:uśmiech,słuchajcie ,co mówi
egzaminator.

Co zrobić od razu po
maturze?
P.Dzierżanowska: Iść na lody.

P. Chojnacka: Odpoczywać, iść do kina, na fajny
koncert, akurat będą Juwenalia.

P. Banaszek: Bezpośrednio po maturze
zadzwońcie do rodziców

Co Pani robi podczas pilnowania podczas matury, dla
zabicia czasu?
P. Dzierżanowska: Czytam książkę lub
prowadzę życie duchowe.
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Co najpierw na maturze z polskiego - wypracowanie
czy test?
P. Dzierżanowska: Chyba jednak test. Ale proponuję na samym początku
spojrzeć na temat wypracowania, żeby w czasie wypełniania testu ten temat już
pracował w Waszych mózgach.

P. Chojnacka: Test.

P. Banaszek: Wypracowanie jako pierwsze.

BONUSOWE PYTANIE I ODPOWIEDŹ ZNAWCY:

P. Marzenna Wójcik - Hanusz: Myślę, że ważna jest każda aktywność, ale przede wszystkim
powinna być na świeżym powietrzu. Nawet może być to zwykły spacer, ważne żebyście tylko nie
siedzieli i zamartwiali się maturą. Nie mogę wam polecić jednej konkretnej aktywności, bo musi to
być po prostu coś, co sprawia wam przyjemność. Dla mnie od zawsze dzień bez aktywności
sportowej, to dzień stracony. Ale nie da się siebie oszukać, że nie ma stresu, bo w takich
momentach naturalnie, że ten się pojawia. Na szczęście jak się jest z przyjaciółmi, to każdy się
nawzajem mobilizuje i pociesza, dlatego jest łatwiej. 

*Pan Odachowski nie mógł udzielić wywiadu, ponieważ nadal celebruje tytuł najbardziej slay
nauczyciela, no ale cóż, zasłużony! 

Jaki sport najlepiej uprawiać przed i pomiędzy
maturami?



DROGA DO SZKOŁY GDYBY

OPISAŁ JĄ HOMER
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Zwierzęta wielu ras rzuciły się na mięso.
Drapieżniki warcząc i gryząc walczyły o
przeżycie.
Najsilniejsi zwyciężali, słabsi zaś sami
pokarmem się stali.
Hierarchia puszczy już dawno ustaliła finał
tej bitwy.
A nie zawsze najbardziej potrzebujący
pożywienia je otrzymają -
tak wsiadający ludzie próbowali siedzące
miejsce zdobyć.

Młode pokolenie rozsiadło się wygodnie,
wyglądając przez okna,
a ich twarze oświetlał słońcem, śmiejąc się z
rozpaczy Helios.
Bo nogi starszych stojących u progu drżały,
trzęsły się
jak brzozy, tuje i jarzębiny targane wiatrem
północnym podczas silnej burzy,
uderzane ciężkimi kroplami deszczu.
Drzewa nieśmiało, cicho szeleściły o swej
niedoli.
Temida widząc to, oczy zakryła.
Nie ma siły już walczyć z wadliwymi ludźmi
Prometeusza.
Nie chce znać niesprawiedliwości tego
świata.

A ja oparłam się o szarą ścianę i
otworzyłam zeszyt. 
Zerknęłam na zapiski znaków, choć moich,
to dla mnie niezrozumiałych.
Każda tkanka, komórka, atom, mózg cały
analizowały w skupieniu tekst.
Jednak myśli w świat wiecznych pytań bez
odpowiedzi odlatywały
jak dzikie gęsi na zimę, za morze, gdy
poszukują schronienia przed mrozem
i miejsca bezpiecznego do życia.

[ Inwokacja ]
Słowa Apolla i myśli Ateny!
Niech zajrzą w najciemniejsze zakątki mego
umysły.
Drętwa śmierć myśli zostanie wygnana.
Demeter! Tyś moją nadzieją!
Uczyń mą duszę urodzajną, 
by plony rozkwitły na tym czysty papierze,
by słowa mogły nieść historię.

[ Podróż do szkoły ] 
Stałam na skraju peronu oświetlona
porannym słońca promieniem.
Wyprostowana, odrętwiała, oczekująca w
niepewności.
Niczym surykatka nasłuchująca odgłosów
łamanych gałęzi,
wypatrująca wroga z daleka,
chcąca uciec, naiwnie trzymająca się
nadziei, że z gąszczu wyłoni się przyjaciel.
Lecz i tym razem jej oczom ukazało się
krwiożercze zwierzę.
Znów samotna surykatka musiała biec przez
suchy step.
I ja tak samotna naiwnie oczekiwałam cudu.

Nadjechał potężny, głośny pociąg.
Zatrąbił i z piskiem starych, zardzewiałych
szyn wjechał na stację.
Jak lew ryczący, gdy staje na brzegu klifu,
oznajmiając swą władzę całemu światu
zwierząt,
eksponując swoje zalety, gdy zarzuca bujną
grzywą i 
zmusza do posłuszeństwa swoich
poddanych. 
Tak pociąg przeraził oczekujących na niego.
Spłoszone ptaki odfrunęły, ucichły rozmów
szepty.
Otwarły się wrota maszyny współczesnego
transportu.
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Pociąg zatrzymał się z hukiem.
Wybiegli z pociągu ludzie na ulice wielkiego
miasta.
Chaos i hałas rządzi w tym odwiecznym
tłumie.
Zmierzałam dobrze znaną mi drogą ku
mojej szkole.
Wiatr szarpał me włosy, a poranna łuna w
zachwyt mnie wprawiała.
Podziwiałam piękny, choć skażony przez
ludzi świat.
Dotarłam do bram mej szkoły,
a radość życia zmieniła się w żal.
Krzyk rozpaczy za dzieciństwem i beztroską
rozbrzmiał w moich myślach.
O Hebe, czemu tak szybko młodość mija!?
Czemu tak prędko biegnie życie i ucieka
czas?
Choć kocham moich przyjaciół i tych
wszystkich ludzi tam,
 nie chcę przekraczać tych przerażających
bram.

,,Bilety do kontroli‘’ – głos stanowczy
rozproszył moje skupienie. 
Jak strumienie wodospadu uderzające o głaz
dzielą się na krople
 i rozbryzgują na cztery strony świata,
podlewając pobliskie rośliny
- tak ja straciłam swój stan zamyślenia.
Zielony lęk cały tłum opanował.
Rozpaczliwie szukałam biletu w otchłaniach
torby mej, lecz nie znalazłam.
Rozkaz gromowładnego Dzeusa dosięga
mnie.
Niechaj stanie się jego wola.

Mojej godności broniłam bezradnie, 
jak locha broni przed myśliwymi swe
potomstwo,
rzucając się na rychłą śmierć dla dobra
dzieci.
Zawsze kończy rozstrzelana, leżąca w
odmętach własnej krwi na leśnej polanie.
Tak i ja poległam w boju płacąc fortunę za
brak biletu.

KĄCIK ZODIAKARSKI
Baran
Matura za rogiem, ale spokojna głowa. Nie
daj się ponieść emocjom i podejdź do tego z
luuuuzem! Przed egzaminem staraj się
wychillowac – obejrzyj ulubiony film albo
poczytaj książkę (nie lekturę!). Twoja
obowiązkowość i regularna nauka
wystarczą, aby świetnie zdać egzamin.

Byk
Byczquuu ta matura jest twoja! Wjedziesz z
impetem i rozwalisz wszystkie pytania
zamknięte. Nie rozleniwiaj się jednak za
bardzo! Pamiętaj, że matura to ważny
egzamin i kilka dni wcześniej zrób zadanie
optymalizacyjne!!

Bliźnięta
Tuż przed egzaminem unikaj intensywnych
spotkań ze znajomymi i mocnych imprez.
Wszyscy wiemy że lubisz przyimprezować i
może się to skończyć nie najlepiej dla twojej
głowy i wyników matur.

Rak
Dla Raka matura jest wyjątkowo ważna.
Wie, że to od niej zależą jego dalsze losy, co
sprawia, że czeka go mnóstwo stresu i
nerwów. Mimo to dzięki silnej woli
wszystko pójdzie dobrze i dostanie się na
wymarzone studia, tylko pamiętaj, cholero,
nie dziel przez zero!



Lew
Roaaaar! Co za ryk! To będziesz ty, jak
zobaczysz swoje świetne wyniki;) Pamiętaj,
żeby trzy razy upewnić się, czy zaznaczyłeś
prawidłową odpowiedź. Bądź ostrożny i
pewny siebie, ale miej pokorę i
autorefleksję.

Panna
Panienko, co to za plotki, że nie
powtórzyłaś Lalki do matury!? Już siadaj i
czytaj streszczenie! Jeszcze nic straconego.
Tam, gdzie to możliwe, staraj się puścić
wodze fantazji i spójrz na zagadnienie z
różnych perspektyw.

Waga
Waga to symbol sprawiedliwości i czas abyś
to poczuł. W końcu nieprzespane noce
spędzone nad podręcznikiem z matematyki
nabierają sensu. Te trudne lata pracy nie
pójdą na marne i otrzymasz niesamowicie
wysoki wynik matur!!!

Skorpion
Niedługo czeka cię tak zwany egzamin
dojrzałości, ale głowa do góry! Ciepłe
majowe dni przyniosą ci więcej radości niż
stresu czy zmartwień. Gdy tylko
przysiądziesz do matury ręka sama zacznie
pisać!

 

Strzelec
Jesteśmy pod wrażeniem, jak dobrze ci idzie
nauka. Mimo to w ostatnich tygodniach nie
powinieneś osiadać na laurach. Warto
pociągnąć i zmotywować się jeszcze te kilka
dni, a wynik matur na pewno odda trudy
nauki!

Koziorożec
Jako najbardziej zdyscyplinowany i
wytrwały znak zodiaku, posiada już wszelką
wiedzę niezbędną do uzyskania
wymarzonych wyników na egzaminach.
Niestety największym wrogiem koziorożca
jest stres. Polecamy porządny odpoczynek,
a żadne zadanie cię nie zaskoczy!

Wodnik
Dla wodnika największą pokusą będzie
ściąganie. Stanowczo odmawiamy!!! Czas
uwierzyć w swoje umiejętności- nie
potrzebujesz niczego oprócz własnej głowy.
A jeśli nie będziesz czegoś wiedział, to
wszechświat jest po twojej stronie i dobrze
strzelisz!

Ryby
Ryby mają świetną intuicję- ona nigdy ich
nie zawodzi! Nie zostawiajcie pustych miejsc
– wasze pierwsze myśli będą tymi trafnymi.
Nie ma sensu za dużo rozmyślać nad
zadaniami, bo to jedynie namiesza ci w
głowie i doprowadzi do stresowej sytuacji.
Zaufaj sobie i oczekuj wysokich wyników!
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